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Numer 23 04/16

FESTIWAL JANA
KOCHANOWSKIEGO
"POD LIPĄ"

      Śladami 
   Naszego Patrona

.

p. D. Dziubicka

Kasia

W dniu 19 kwietnia odbyła się wycieczka
szkolna do Czarnolasu i Zwolenia,
miejsca bardzo blisko związane z
patronem szkoły.Uczestniczyli w niej
uczniowie, nauczyciele i rodzice. Naszym
celem było wzbogacenie wiedzy na temat
Jana Kochanowskiego, wielkiego poety,
patrona naszej szkoły.c.d.str. 5

Festiwal pod lipą Jana z Czarnolasu wpisał się w tradycję naszej
szkoły jako Święto Patrona, wielkiego poety doby Odrodzenia,
Jana Kochanowskiego, który obchodzimy co roku w miesiącu
kwietniu. Przypominamy sobie wtedy postać Kochanowskiego i
Jego zasługi dla polskiej literatury. W tym dniu  gościmy w naszej
szkole uczniów z gminy, którzy uczestniczą w  Festiwalu
Pięknego Czytania i Recytowania Jego utworów literackich.
c.d.str. 6

     Święta majowe
1 Maja: Święto Pracy
2 Maja: Dzień Flagi Rzeczypospolitej
Polskiej
3 Maja: Święto Trzeciego Maja (konstytucji
3 maja), Najświętszej Marii Panny Królowej
Polski
4 Maja: Dzień Strażaka
5 Maja: Dzień Europy
8 Maja: Dzień Bibliotekarzy
15 Maja: Dzień Rodziny
19 Maja: Dzień Dobrych Uczynków
26 Maja: Dzień Matki
31 Maja: Światowy Dzień bez Papierosa

.

Zapachniała wiosna
majem
przyszedł miesiąc
upragniony
przywitał słońca
żarem. Maj...maj...
 klasa 6

W. Marzęda

Kinga

.
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Zabawy w klasie "0"...w klasie I...

Klasa II

Julka

Zabawy

Dnia 22 marca 2016 r. w naszej
szkole odbył się Dzień Wiosny.     
Na krótkim apelu p. dyrektor D.
Dziubicka przekazała Wiktorii
Marzęda jako przewodniczącej SU
klucze do szkoły. Na pierwszych
trzech lekcjach uczniowie kl. VI
wcielili się w rolę nauczycieli.
Następnie odbył się apel, który
prowadziły Wiktoria Waśkowicz i
Katarzyna Włosek. 

 Chłopcy z kl. VI brali udział w
konkursie na "Mistera Szkoły",
który wygrał Krystian Chodun.
Parodiowali oni różne postacie,   a
później odpowiadali na dwa pytania,
rzucali woreczkami na obręcz hula-
hop, skakali na skakance i kręcili
hula-hop.

    Uczniowie z kl. IV wzięli udział w
"Maratonie Uśmiechu", który
polegał na opowiadaniu dowcipów.
Ten konkurs wg. jury wygrał Patryk
Kowalczyk. Klasy I-III brali udział w
"Mini Playback Show", który polegał
na tańczeniu i śpiewaniu. W skład
jury wchodziły panie: I. Biała,          
U. Mazurek oraz A. Misiarz. Na
koniec nastąpiło rozdanie nagród.
To był niesamowity, wyjątkowy
dzień, działo się naprawdę wiele.
Gratulujemy wszystkim uczniom
zdrowej rywalizacji.

Wiosna to niezwykła pora roku. Podczas niej przyroda zaczyna żyć na nowo. Trawa
staje się zielona i pachnąca. Ziemia także zmienia swój zapach. Na łąkach oraz polanach
kwitną pierwsze kwiaty. Stopniowo pojawiają się białe przebiśniegi, fioletowe przylaszczki
czy jeszcze zielone, kiełkujące kwiaty. To dzięki nim wiosna to czas kolorów.

..

Kasia i Wiktoria

Adrian, Krystian, Jasio

ruchowe
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W poszukiwaniu wiosny...

Klasa 6

Klasa 6

klasa 3

.

Wiosenny

.

Dnia 14 kwietnia 2016 r. uczniowie kl. III
pisali Sprawdzian Kompetencji Trzecioklasisty
opracowany przez wydawnictwo Operon. Klasa w
pełnym składzie pojawiła się punktualnie w
eleganckich strojach. Pani dyrektor przekazała
materiały potrzebne do przeprowadzenia badania
oraz życzyła  wszystkim powodzenia.

Dnia 04 kwietnia 2016 r. uczniowie kl. VI napisali
Sprawdzian Szóstoklasisty. Składał się on z dwóch
części. Pierwsza z nich, sprawdzająca wiadomości
i umiejętności z języka polskiego i matematyki
zaczęła się o godz. 9:00 i trwała 80 minut. O
godzinie 11:45 rozpoczęła się druga część: test z
języka angielskiego, na który przeznaczono 45
minut.W przerwie przed drugą częścią uczniowie
wyszli na plac szkolny, aby zrelaksować się na
świeżym powietrzu i podzielić swoimi wrażeniami
ze sprawdzianu.

Dnia 13 kwietnia 2016r. uczniowie
klasy III wraz z ich
wychowawczynią p. D. Misztal.
wybrali się na pieszą wycieczkę do
pobliskiego lasu w poszukiwaniu
wiosny. Znaleźli oni wiele dowodów
świadczących o tym, że
upragniona przez nas pora roku już
nadeszła. 

W obserwacjach przyrody
pomagały im lornetki. Spotkali
bociany, bażanty, a także grupkę
sarenek. Wiosenny spacer przydał
się, aby dotlenić organizmy przez
jutrzejszym Sprawdzianem
Kompetencji Trzecioklasisty.

Aby sprawdzian nie był dla dzieci źródłem stresu na
wstępie obejrzeli krótki film, w którym zabawny
Bratek zachęcił ich do rozluźnienia atmosfery i
mięśni w kilku ćwiczeniach relaksacyjnych.
Sprawdzian składał się z trzech części:
polonistycznej, matematycznej i - po raz pierwszy -
przyrodniczej. Uczniowie w dobrych humorach
zakończyli pisanie.

.

na placu..

.

.

spacer

.
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"Coś się kończy, coś
zaczyna"
  DRODZY CZYTELNICY!

Uczniowie

Ćwiczenia

Dnia 28 kwietnia w naszej szkole gościliśmy aktorów
ze Studia Artystycznego AKADA
z przedstawieniem pt. "Planeta Samozdrowie".
Główni bohaterowie przedstawienia starali się
przekazać dzieciom wiedzę o skutkach spożywania
dużej ilości słodyczy i zbyt długiego siedzenie przed
telewizorem. Aktorzy zachęcali dzieci do spożywania
mleka, owoców i warzyw. Uczniowie chętnie
pokazywali ćwiczenia gimnastyczne, odpowiadali na
pytania i razem z bohaterami przedstawienia uratowali
Planetę Samozdrowie.

 W tym roku obchody Światowego Dnia Ziemi zostały
poświęcone tematom związanym z ochroną powietrza
i przeciwdziałaniu emisji zanieczyszczeń. Jest to
temat ważny, szczególnie w kontekście coraz gorszej
jakości powietrza w Polsce wynikającej z
zanieczyszczeń przemysłowych, komunikacyjnych    
  i tzw. "niskiej emisji" czyli zanieczyszczeń powietrza
przez gospodarstwa indywidualne. Stąd hasło
tegorocznych obchodów "Palący temat - niska
emisja!". Dlatego uczniowie klasy VI przygotowali
pod kierunkiem pani Elżbiety Polak i przedstawili
montaż słowno - muzyczny na temat ochrony
środowiska. W prostych słowach wymienili problemy   
z jakimi boryka się nasza "Matka Ziemia"i pokazali  jak
je rozwiązywać. Zachęcali nas również do zostania
przyjaciółmi Ziemi i dbania o środowisko naturalne.

 PLANETA SAMOZDROWIE 
Spektakl był fantastyczny, zarówno pod względem

wizualnym, jak i przekazywanych treści.

To już ostatnie wydanie Smyka.
Przed nami długo wyczekiwane
WAKACJE!!!  Dziękujemy za
całoroczną współpracę i
dziękujemy wszystkim
czytelnikom "Smyka". Będziemy
miło wspominać czas, który
spędziliśmy razem przy
tworzeniu szkolnej gazetki. 

W redakcji
pracowali:
Krystian
Chodun 
Julia Kanadys,
Kinga Kobyłka,
Bartosz
Kowalczyk, 
Wiktoria
Marzęda, 
Adrian
Mazurek, Kasia
Włosek.
Opiekun:
p.U.Mazurek.

gazetki

klasy 6

ruchowe

Smyk
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Pomnik

Muzeum

. .Ognisko

W Zwoleniu

Zwoleń to miejsce pochówku Jana
Kochanowskiego.
W kościele pw. Podwyższenia
Krzyża Świętego  znajduje się
krypta z sarkofagiem poety. Tam
złożono kwiaty.W 2012 roku obok
kościoła zostało utworzone
Centrum Regionalne przy
Nekropolii Jana Kochanowskiego z
eksponatami ze zbiorów Muzeum
Regionalnego w Zwoleniu.

Czarnolas to zespół dworski rodziny
Kochanowskich o charakterze klasycystycznym  z
początku XIX wieku. Czarnolas znalazł się w
posiadaniu Kochanowskich pod koniec wieku XV.Na
miejsce dojechaliśmy około godziny 1000. Aleją
prowadzącą przez park pełen buków i dębów
dotarliśmy do Muzeum Jana Kochanowskiego. Przed
budynkiem stoi wysoka  figura czarnoleskiego poety,
który trzymał złotą różę – „symbol poezji wiecznie
żywej”. Wszyscy zrobiliśmy sobie pamiątkową
fotografię z Janem Kochanowskim...

W pobliżu tego terenu znajduje się olbrzymi głaz, na
którym obowiązkowo należy usiąść, aby gładko
wypowiadać się w mowie i piśmie.Oczywiście
wszyscy to uczynili.Najwięcej czasu spędziliśmy w
muzeum.Pierwsza sala to okres lat szkolnych i
studiów poety. Druga sala była poświęcona okresowi,
gdy Kochanowski był sekretarzem króla Zygmunta
Augusta. Natomiast trzecia sala to życie poety w
Czarnolesie. Na jednej ze ścian wisiała kopia obrazu
Jana Matejki "Jan Kochanowski nad zwłokami
Urszulki".

Bardzo podobał nam się Czarnolas,
a w szczególności sala, która
poświęcona była Urszulce.Chwile
tam spędzone były dla nas bardzo
wzruszające. W muzeum znajdują
się renesansowe meble: skrzynie,
krzesła, fotele, sekretarzyki, stoły,
a także przedmioty codziennego
użytku: dzbany, świeczniki,
klepsydra, zegar, kałamarz itp.
Potem mieliśmy czas wolny, który
spędziliśmy przy ognisku.  

J. Kochanowskiego

.

. ..

.
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Uczestnicy

Natalia

.

Maja

Dnia 19 kwietnia o godz. 10.00 w
naszej szkole odbył się Festiwal
pięknego czytania utworów Jana
Kochanowskiego. Pani dyrektor
powitała wszystkich gości.
Głównymi bohaterami Festiwalu
byli uczniowie ze szkół
podstawowych, którzy przygotowali
się do recytacji i pięknego czytania
wybranych utworów poety. 

Szkoła Podstawowa im. Jana
Pawła II w Brzostówce:  Zuzanna
Misztal  Natalia Gryzio, Magda
Dzido, Jakub Tołubiński,
Aleksandra Dzido, Monika
Tołubińska. Publiczna Szkoła
Podstawowa w Nowej Wsi:
Aleksandra Rodak, Aleksandra
Bartkowicz. Szkoła Podstawowa w
Sernikach: Julia Jakubczak,
Jagoda Maruszak, Szymon
Wojtyła,       Michał Gdula, Kacper
Szczęch, Andżelika Adamczuk.
Szkoła Podstawowa im. Marii
Konopnickiej w Woli Sernickiej:
Joanna Barszczyk, Alicja
Mierzwińska, Anna Kłoda, Patrycja
Wysok, Wiktoria Dudzik
Szkoła Podstawowa im. Jana
Kochanowskiego w Nowej Woli:
Wiktoria Chudun, Amelia Woźniak,
Aleksandra Gryzio, Natalia Gryzio,
Maja Gryzio, Klaudia Podleśna,
Maja Czerwoniak, Zuzanna
Woźniak, Natalia Szlachta,
Zuzanna Szych, Kinga Kobyłka,
Katarzyna Włosek.

Widzowie otrzymali piękny
wachlarz fraszek i pieśni w
świetnym wykonaniu. Każdy
występ nagrodzono gromki
brawami, zaś wszyscy artyści,
zgodnie z formułą Festiwalu
otrzymali nagrody książkowe i
dyplomy. Na koniec nasi goście 
zastali zaproszeni na pyszne
kanapki i ciasto.

     FESTIWAL PIĘKNEGO      
     CZYTANIA UTWORÓW 
  JANA KOCHANOWSKIEGO

festiwalu...

Zuzia

Zuzia

.
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Maja, Ola i Natalia

p. Danuta

CZY WIESZ, ŻE...
Jan Kochanowski był
księdzem,plebanem jednak bez
święceń,gdyż dostał za zasługi
parafię.
-Mimo całej swojej religijności w
trenach poddaje wątpliwości
istnienie Boga.
-Jan Kochanowski,miał kilka
córek z czego dwie umarły.
Był jednym z pierwszych
polskich pisarzy piszących
teksty w języku ojczystym – po
polsku?

Coroczny Festiwal zaszczycili goście: pani Maria Iwanek - dyrektor
Gminnej Biblioteki Publicznej w Sernikach, pani Beata Plewka - dyrektor
Gimnazjum im. Adama Mickiewicza w Woli Sernickiej, pani Małgorzata
Krzewska- dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w
Brzostówce, pani Barbara Zarębska- Wronowska - dyrektor Publicznej
Szkoły Podstawowej w Nowej Wsi, pan Andrzej Karczewski - dyrektor
Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Woli Sernickiej, pani Maria
Jedlińska- pielęgniarka z Niepublicznego Ośrodka Zdrowia w Woli
Sernickiej, pani Iwona Kobyłka - bibliotekarka Biblioteki Publicznej w
Nowej Woli, pani Małgorzata Szych - przewodnicząca Rady Rodziców
naszej szkoły, nauczyciele - opiekunowie z w/w szkół, rodzice i uczniowie.
Mieliśmy okazję wysłuchać pięknego czytania różnych form literackich
poety. Jednak najczęściej przez dzieci były wybierane fraszki jak: "Na
zdrowie", "Na dom w Czarnolesie", "Na lipę" i "Pieśń Świętojańska o
Sobótce".

Amelia

Na dom w Czarnolesie
Panie, to moja praca, a zdarzenie
Twoje;
Raczyż błogosławieństwo dać do
końca swoje!
Inszy niechaj pałace marmórowe
mają
I szczerym złotogłowem ściany
obijają,
Ja, Panie, niechaj mieszkam w tym
gniaździe ojczystym,
A Ty mię zdrowiem opatrz i
sumnieniem czystym,
Pożywieniem ućciwym, ludzką
życzliwością,
Obyczajmi znośnymi, nieprzykrą
starością.

Kochanowski uważał za
największe, godne uwagi wartości
:szczerą przyjaźń, wesołą zabawę
oraz spokojne życie domowe. 
-Cenił egzystencję wiejską.
- Kochanowski napisał "Odprawę
posłów greckich" - pierwszą i
jedyną w naszej literaturze tragedię
humanistyczną. 
-Był wielkim wykształconym,
mądrym i wybitnym pisarzem,
który rozsławił Polskę.

Klaudia

Dziubicka

Wiktoria
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            TYLKO JEDEN
TAKI MIESIĄC...MAJ

Polski

p. A. Dobrzyńska

Klasa 6

Klasa 6

W DNIU 29.04.2016 uczniowie i nauczyciele
uczestniczyli w apelu z okazji 225 rocznicy uchwalenia
konstytucji 3 Maja. Jako druga na świecie i pierwsza
w Europie zawierała wszystkie podstawowe prawa
i obowiązki obywateli. Dzień 3 Maja to święto
narodowe, które powinniśmy czcić i które powinno
jednoczyć wszystkich Polaków, w dowód pamięci o
przodkach, którzy pragnęli ocalić kraj przed upadkiem.
Z tej okazji program  słowno- muzycznym ku czci
Konstytucji 3 Maja przygotowali  uczniowie klasy VI
pod kierunkiem p. A. Dobrzyńskiej. Uświadomili, jak
bliskie jest nam słowo „Ojczyzna” współcześnie.
Zwrócili także uwagę na to, że mimo „zwariowanego”
tempa życia nie wolno nam zapomnieć o przeszłości,
bo przecież „naród, który nie zna swojej przeszłości,
umiera i nie buduje przyszłości”.

 W Matematycznym Konkursie klas Czwartych  
uczeń Jakub Sieniak  zajął II miejsce. Konkurs odbył
się 20 maja 2016r. w Szkole Podstawowej im. Jana
Pawła II w Brzostówce.     GRATULUJEMY...

Wspólna

Kocham róże, kocham bratki 
lecz najbardziej serce Matki. 
Mamo, mamo cóż ci dam 
tylko jedno serce mam 
a w tym sercu róży kwiat 
mamo, mamo żyj 100 lat! 
Dla Kochanej Mamy 
piękne życzenia składamy 
zdrówka wiele i słodkości 
oraz dużo, dużo zdrowia i
radości!
Wszystkim najukochańszym
Mamom z okazji Ich święta 
życzą pociechy.                        
STO LAT!...

.

Flaga

klasa 6

.

.

fotka...

.
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Wizyta w
gimnazjum...

.

Pokaz taneczny

Szymon, Zuzia

Widownia

Uczniowie klasy VI w dniu 10 maja
gościli w Gimnazjum im. Adama
Mickiewicza w Woli Sernickiej w
"Dniu otwartym" . Pani dyrektor
gimnazjum Beata Plewka bardzo
serdecznie powitała wszystkich
przybyłych na to spotkanie gości.
Szóstoklasiści zostali zapoznani z
ofertą edukacyjną szkoły, obejrzeli i
wysłuchali wiele ciekawych
prezentacji, uczestniczyli również w
pokazach fizycznych i
chemicznych. Wiele emocji
dostarczyły nam konkursy
sportowe przeznaczone zarówno
dla uczniów jak i wychowawców.

Nauczyliśmy się nawet tańczyć
zumbę! Po występach przyszedł
czas na zwiedzanie całego
budynku szkoły.Na zakończenie
spotkania zostaliśmy zaproszeni na
poczęstunek do stołówki
szkolnej. Do zobaczenia we
wrześniu! 

Dnia 18.05.2016r klasa zero wraz z Paniami: Anną
Kanadys i Magdą Bober wybrała się  na wycieczkę
do  Lubartowa. W sali kina Lewart uczniowie
obejrzeli przedstawienie teatralne pt:,, Szalone
Bajeczki z Dziadunia Teczki"- w wykonaniu
aktorów Kieleckiego Teatru Lektur. Wszyscy byli
zachwyceni spektaklem na podstawie wierszy Jana
Brzechwy i Juliana Tuwima. Lena Misiarz, jako
babcia oraz Julia Rozwadowska , jako kawka-
brały udział w inscenizacji wiersza ,,Rzepka". Po
przedstawieniu wszyscy zjedli przywiezione ze
sobą kanapki i smakołyki. Potem degustowali
pyszne gałkowe lody lub rurki z kremem. Zmęczeni,
ale zadowoleni wrócili do szkoły. Do przyjścia
rodziców bawili się na placu zabaw.

z uczniami

w klasie...

.

Ala, Patryk

.

p. A. Kanadys
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Czwórbój

Zawody Gminne
w Nowej Wsi 

 NASZE ZAWODNICZKI W
LESZKOWICACH

.

.

W dniu 24 kwietnia uczniowie
naszej szkoły uczestniczyli w
czwórboju lekkoatletycznym.
Zawody odbyły się w Woli
Sernickiej, organizatorem był pan
Leszek Łotys, a sędziami byli
uczniowie gimnazjum. W zawodach
uczestniczyło cztery drużyny
chłopców i trzy drużyny dziewcząt.
Dziewczęta z naszej szkoły
ukończyły zawody na miejscu
trzecim, a chłopcy na miejscu
drugim. Gratulujemy 

W razie zmęczenia mogliśmy
posilić się poczęstunkiem
przygotowanym przez
organizatorów.

.

W Publicznej Szkole w Nowej
Wsi w dniu 12.05.2016r odbyły
się zawody Gminne Turniej Piłki
Nożnej Klas I-III. W przerwie
między meczami obejrzeli pokaz
sztuk walki - TAEKWONDO w
wykonaniu drużyny pod
kierunkiem trenera Jarosława
Suski.Należy zaznaczyć, że
mimo młodego wieku graczy
poziom rozgrywek był na bardzo
wysokim poziomie.

W dniu 09.05.2016r dziewczęta z naszej szkoły
pojechały na zawody Powiatowe do Leszkowic.
Skład: Wiktoria Marzęda Kapitan, Julia
Kanadys,Kinga Kobyłka, Wiktoria Waśkowicz,Alicja
Szych,Bogusława Zalewska,Katarzyna Włosek,
Zuzanna Szych, Natalia Szlachta. 

.

.

.
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